A

ASESORIA CONTABLE

"Su confianza en la adecuada orientaciéon”

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

PARA EL EJERCICIO ECONOMICO ANO 2017

NOTA N° 1 Norma general de revelaciones

Compariia de Transporte Mixto Gruta de la Paz GRUTLAPAZ S.A. es una compaiiia
de transporte de carga liviana y de pasajeros por carretera, la misma que viene
funcionando desde el afio 2015.

Fecha de corte Estados Financieros: Diciembre 31 de 2017.

NOTA N° 2 Principales politicas y practicas contables.

Sistema Contable.- La contabilidad y los Estados Financieros de la Compaiia de
Transporte Mixto Gruta de la Paz GRUTLAPAZ S.A., se cifien a las normas y practicas
de contabilidad generaimente aceptadas, a las normas ecuatorianas de contabilidad y
a las normas legales expresas en el Ecuador.

Unidad Monetaria.- De acuerdo con las disposiciones legales, la unidad monetaria
utilizada por La compaiiia para las cuentas de Balances y Estados de Resultados es el
dolar americano.

Deudores.- La cartera con clientes tiene una rotaciéon de 30 dias.

En cuanto a los otros tipos de deudores, dependiendo su origen deben efectuar las
revelaciones respectivas.

Propiedad, planta y equipo.- Se registran por su costo de adquisicion, su
depreciacién se realiza con base del método de linea recta.

Los gastos por reparaciones y mantenimiento se cargan a los resultados del ejercicio
en la medida en que se incurren.

Reconocimiento de Ingresos y Gastos.- Los ingresos, costos y gastos se
contabilizan por el sistema de causacion.

NOTA N° 3 Activo Corrientes

Asciende a $ 1.132,56 y esta conformado por:

Caja 357,81

Bancos - Coop Pablo Mufioz

Direccion: I

Cel.: 078
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Cuentas por cobrar / Relacionados Locales 720,00
Otras cuentas por cobrar 9,04
Total 1.132,56

NOTA.- 4 Otras Cuentas por Pagar
Relacionadas Locales-Corrientes 9,88
Total 9,88

Valores pendientes de pago al 31-12-2017, corresponden a obligaciones con la
administracion tributaria.

NOTA N° 5 Patrimonio

Para el aflo 2017.

Capital Suscrito o asignado 840,00
Utilidades Acumuladas 784,39
Perdida del Ejercicio 501,71
Patrimonio Neto 1.122,68

NOTA N° 6 Otros Ingresos

Ingresos recibidos por otras rentas 2.145,00
Otros Ingresos 1,63
Total 2.145,63

Valor que corresponde a ingresos de aportaciones de accionistas en concepto de
mensualidades para cubrir de gastos administrativos de la compaiia.

NOTA N° 7 Gastos Operacionales
Para el afio 2017
Gastos Generales

Mantenimiento de Instalaciéon 87,60

Transporte :
Direccion:

Cel.:

E-MAIL: o
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Comisiones Bancarias
Promocién y Publicidad
Gastos de Gestion
Servicios Publicos

Servicios Prestados

Impuestos Contribuciones y Otros

Retenciones Asumidas
Utiles de Oficina
Telecomunicaciones
Atencion a Terceros
Otros Gastos

IVA Que se carga al agsto

TOTAL

Ing. Jenny Alnieida-CPA
CONTADOR

13,22
25,00
190,00
137,16
808,53
364,95
96,50
1,00
40,84
56,05
295,00
92,49
2.648,24

Direccion

Cel.:

E-MAIL



